Deliberazione C.C. n. 11 in data 17.03.2009

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE CONSILIARE PER L’AGGIORNAMENTO DEI REGOLAMENTI E DELLO STATUTO COMUNALE.

Il Sindaco relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

RICHIAMA la propria deliberazione n. 70 in data 30.09.1996 con la quale veniva istituita la Commissione Consiliare per l’aggiornamento dei Regolamenti comunali e dello Statuto comunale” avente la seguente composizione:
- Sindaco o delegato - Presidente
- n. 3 rappresentanti della maggioranza consiliare
- n. 3 rappresentanti della minoranza consiliare (uno per ogni gruppo rappresentato in Consiglio) 
- Segretario comunale in qualità di esperto.

RICHIAMA inoltre la propria deliberazione n. 46 in data 30.11.2004 con la quale venivano nominati i componenti della Commissione Consiliare per l’aggiornamento dei regolamenti comunali e dello statuto comunale a seguito delle ultime nomine consiliari, fra i quali, in rappresentanza della minoranza consiliare, era stato nominato il Sig. Demarchi Pierino.

DATO ATTO che in conseguenza delle dimissioni dalla carica di Consigliere comunale presentate dal Sig. Demarchi Pierino, occorre provvedere alla sua sostituzione.

SENTITA la proposta avanzata dal Cons. Delconti Giovanni, in ordine alla nomina del Consigliere di minoranza Sig. Botta Nicola.

Il Presidente invita alla discussione e nessuno chiedendo di intervenire pone in votazione la presente proposta di deliberazione. 

Quindi      

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione del Sindaco che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione
VISTO lo Statuto comunale.

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale ed il Regolamento interno per il funzionamento delle commissioni comunali di studio e delle commissioni comunali speciali

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000. 

VISTO l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;
CON votazione espressa per schede segrete, con l’assistenza degli scrutatori Sigg. Cons. Tettoni Fabrizio, Parmigiani Davide, Zoratto Mauro, che ha dato il seguente esito, accertato e proclamato dal Sindaco:
PRESENTI 

N.  16
VOTANTI 

N.  16


VOTI A FAVORE 
N.   16
SCHEDE NULLE 
N.   ==

SCHEDE BIANCHE N.   ==

DELIBERA
Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione del Sindaco che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale, di: 
1) 
Di nominare, per i motivi esposti in premessa, quale componente della Commissione Consiliare per l’aggiornamento dei Regolamenti comunali e dello Statuto comunale, in rappresentanza della minoranza, il consigliere Sig. Botta Nicola, nato a Novara il 26.06.1967 e residente a Bellinzago Novarese in Via Cameri, n. 99.

2) 
Di  trasmettere copia  del  presente  provvedimento  al  soprascritto  nuovo  componente ad esecutività avvenuta.
(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).
